
ВЕСТИ
Арамильские 49

№ 59 (1465) 27.10.2022
Официально

571 906 0709 0960101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,0 15,0

572 919    
Финансовый отдел Администрации Арамиль-

ского городского округа 7145,6 7369,5

573 919  0100000000  

Муниципальная программа «Повышение эф-
фективности управления муниципальными 

финансами Арамильского городского округа до 
2024 года» 7145,6 7369,5

574 919  0150000000  

Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Повышение эффективности управле-
ния муниципальными финансами Арамильско-

го городского округа до 2024 года» 7145,6 7369,5

575 919  0150101001  

Обеспечение деятельности Финансового от-
дела Администрации  Арамильского городского 

округа 5720,6 5944,5
576 919 0100 0150101001  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5720,6 5944,5

577 919 0106 0150101001  

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 5720,6 5944,5

578 919 0106 0150101001 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 5589,6 5813,5

579 919 0106 0150101001 120
Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 5589,6 5813,5

580 919 0106 0150101001 121
Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 4293,1 4465,0

581 919 0106 0150101001 129

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 1296,5 1348,4

582 919 0106 0150101001 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 131,0 131,0

583 919 0106 0150101001 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 

нужд 131,0 131,0
584 919 0106 0150101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 131,0 131,0

585 919  0150301090  

Повышение эффективности управления бюд-
жетным процессом за счет применения автома-

тизированных систем 1425,0 1425,0
586 919 0400 0150301090  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1425,0 1425,0
587 919 0410 0150301090  Связь и информатика 1425,0 1425,0

588 919 0410 0150301090 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1425,0 1425,0

589 919 0410 0150301090 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 

нужд 1425,0 1425,0
590 919 0410 0150301090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1425,0 1425,0

Приложение № 10 
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 13 октября 2022 № 22/7

«Приложение № 13
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 09 декабря 2021 года № 06/2

Распределение безвозмездных поступлений
 от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

 на 2022 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Феде-
рации

Наименование доходов бюджета
Объем 

средств на 
2022 год,            

в тыс. 
1 2 3

000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1100557,2

000 2 02 10000 00 
0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 298396,4

000 2 02 15001 04 
0000 150

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 156020,0

000 2 02 15002 04 
0000 150

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов 142027,0

000 2 02 16549 04 
0000 150

Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение показате-
лей деятельности органов местного самоуправления 349,4

000 2 02 20000 00 
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 342348,1

000 2 02 20299 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содей-

ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

143242,8

000 2 02 20302 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов

9241,5

000 2 02 25497 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 3023,1

000 2 02 25513 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа 2531,6

000 2 02 25519 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 115,6

000 2 02 25242 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию несанкциони-
рованных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов на-

копленного экологического вреда окружающей среде
115046,4

000 2 02 25576 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 376,8

000 2 02 29999 04 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 68770,3
в том числе   

 Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях 523,3

 
Субсидии на организацию деятельности по сбору (в том числе раздель-
ному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезврежива-

нию и захоронению твердых коммунальных отходов
1250,1

 Субсидии на реализацию концессионных соглашений в коммунальной 
сфере 34977,3

 Субсидии на создание в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях условий для организации горячего питания обучающихся 1008,6

 Субсидии на организация военно-патриотического воспитания и допри-
зывной подготовки молодых граждан 296,4

 Субсидии на реализацию проектов по приоритетным направлениям ра-
боты с молодежью на территории Свердловской области 73,9

 Субсидии на создание спортивных площадок для занятия уличной гим-
настикой 137,1

 
Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне»

123,9

 
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспече-

нию безопасности их жизни и здоровья
10300,8

 
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление мероприятий 
по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразо-

вательных организациях
19209,0

 Субсидии бюджетам городских округов на внедрение механизмов ини-
циативного бюджетирования на территории Свердловской области 869,9

000 2 02 30000 00 
0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 405160,6

000 2 02 30022 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление государ-
ственного полномочия Свердловской области по предоставлению граж-
данам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

9986,9

000 2 02 30024 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 33599,0

в том числе   

 
Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных пол-

номочий Свердловской области по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области
169,0

 
Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области
0,2

 
Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по созданию административных 

комиссий
115,2

 
Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным ка-
тегориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг
31624,9

 

Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных пол-
номочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению без-

опасности их жизни и здоровья

1235,7

 
Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, про-
живающим на территории Свердловской области, меры социальной под-
держки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

0,0

 
Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-

дельцев
440,0

 
Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по организации проведения на 

территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

14,0

000 2 02 35118 04 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 1252,6

000 2 02 35120 04 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных 
полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению 

списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции

67,4

000 2 02 35250 04 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным 

категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг

11354,2

000 2 02 25462 04 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным ка-
тегориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в части оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме

64,4

000 2 02 39999 04 
0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 348836,1

в том числе   

 

Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

199036,9

 
Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организа-

циях
149799,2

000 2 02 40000 00 
0000 150 Иные межбюджетные трансферты 54652,1

000 2 02 45303 04 
0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-
гов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных обще-

образовательных организаций
14554

000 2 02 49999 04 
0000 150  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов 40098,1

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 октября 2022 года № 22/8

Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Арамильского городского 
округа

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образований», 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области от 
12 июля 2011 года № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных ор-
ганах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», ру-
ководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Контрольно-счетной палате Арамильского городского округа (при-
лагается). 

2. Признать утратившим силу Решение Думы Арамильского городского округа от 16 февраля 
2017 года № 12/3 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате Арамильского 
городского округа» в новой редакции».

3. Уполномочить председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского окру-
га Буцко Жанну Юрьевну быть заявителем в Инспекции Федеральной налоговой службы по 
Верх-Исетскому району г. Екатеринбурга при предоставлении документов на государственную 
регистрацию.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


